Governo Municipal

IPORi^'
IPORÃ, OESENVOL.VENDO SEM PARAR!

LEI N“ 1910/2024

SÚMULA; AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
REPASSAR RECURSOS FINANCEIROS DO FUNDO

MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA
AS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS COM
PROPOSTAS APROVADAS PELO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, NOS TERMOS DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE FOMENTO

N" 001/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE IPORÃ,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. V - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a proceder
0 repasse de recursos financeiros do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, oriundos de doações
feitas por pessoas físicas ou jurídicas deduzidas do Imposto sobre a renda do ano de 2023, conforme Edital
de Chamamento Público Para Termo De Fomento N® 001/2024, para as entidades não governamentais, com
as propostas aprovadas pelo Conselho Municipal da Criança e do Adolescente.

,A.rt. 2” - O valor originário a ser repassado será de R$ 19.482,89
(dezenove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos), mais juros e correção.

Parágrafo único. Os valores a serem repassados as Entidades serão

I - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E
INFANCIA DE IPORÃ - PR, CNPJ n° 77.870.129/0001-85, valor de R$ 9.741,45 (nove mil, setecentos
e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos), mais juros e correção.

da seguinte forma:

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE IPORÃ - APAE, CNPJ n“ 77.871.135/0001-57, valor de RS 9.741,44 (nove mil,
setecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos), mais juros e correção.

II

Art. 3“ - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

Paço Municipal de Iporã, Estado do Paraná, aos nove dias do mês
de julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

Assinado de forma

digital por SÉRGIO LUIZ
BORGES:4930 BORGES:4930197791S

Dados: 2024.07.09
14:58:09 -03'00'

SÉRGIO LUIZ

1977915

SÉRGIO LUIZ BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Piihliciulo 00 110 Diário OJlcitil dos

 Mitnicipios do Paraná

Órjiào Oficial do Município de Ipor.ã

Kdiçào n." 3063 Página.s i-13 .Ano: XIII

Data: 100^2(12-1

Paço Municipal - Rua Pedro Aivares Cabral, 2677 - CEP 87560-000 - Iporà/PR
Fone: (44) 3652-8 i00- FAX: (44) 3652-8101

ANO XIII V’:U)6?I’araná . 10 Jc Julho ilc 202-1 ● Diai io Ollcial Oon Municipios Oo l’;u.ma ●

l .>ia l .ci cnim cm \igor na Jala Ja sua piihlicavíio. revogadaAlt. y

as disposivòcs cm contrário.

da Rua Movscs Mendes Sandics; numa extensáo de l.''2.()0 melros.

SUDOtSlt; Confronta-se com a Área Industrial "T-í"; numa

extensão de I3.ÜÜ melros e NOROESTE: Confronta-se com as

Quadras n''s 03 e 05 e prolongamento da Rua Moysés Mendes
Sanches; numa e.xtensào de 132,00 metros. Total da área de

1.716,00m2,

Parágrafo único. Ficam autorizados os herdeiros e sucessores do

homenageado em editlcar placas indicativas, constando o nome do

homenageado nas normas prev istas em 1-ei.

Paço Municipal de Iporá. Estado do Paraná, aos nove dias do mês de

Julho do ano de dois mil e vinte e quatro.

SÉRGIO LVIZ BORGES

l’refeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

( ódigo IdentificadorAJS 17BB11:\rt. 1" ● INia l.ei entrará em vigor na data de sua publicaçáo.

rev ogadas as disposições em contrário.
(;0\ EKNO Ml MC IPAl. - (EABINETE 1)0 PIU;i- lüTO

A\ ISO 1)1. I.K I I AC ÂO I R.AC ASSADAPaço Municipal de Iporá. aos nove dias do mês de julho do ano de

dois mil e v inte e quatro.
( ()N(OKRI NC I \ El.l l RONK A: 006/21124-PMÍ

PR(K ESSO: (l5-l/2tl24-PM 1

OB.ll . lt): f.xecuçuo t)e serviço de prestaçáo de serviços técnicos

especializados lui área tributária, com capacitaçáo e treinamento do

corpo técnico, análise de contingências e diagnóstico de gestáo de

viespescus em pesstuil. incluindo rev isáv> administrativa de coniribuiçáo

prev ideneiária patronal do Regime (ieral v!e Prev idência. rev isào liscal

e treinamento para suporte

.A Prefeitura Municipal de Iporá 'forna Público que as empresas que

apresentaram propostas no Objeto do Processo l.icitalório n."
054/2024. Concorrência 006/2024. náo obedeceram os critérios

exigidos em Edital referente a dvrcumeniaçáo.

SÉRGIO LVIZ BORGES

Prefeito Municipal

EROJEK) DE l.hl " fCM 2f).V DE l'()^:i):i. DL IMCIATIIA

COM ODO EERLADOR JCBIMJS .H.IES DOS REIS-KLI.L

IPOIO DOS VEREADORES JCUO CEZAH C.-\DORI\. MARCOS

EUSABLEE BARBOSAGILBERTO DE ABREl RA L 7..-I

MOVEORO. EDMUSOS EERREIRA DOS SASTOS. ADÃO AU ES

Rl\ lEXTEL MA RCOS RODRIGO DOMIXGCES. LEO\A RDO

FLORES DOS SAXEOS E ALAS KEIAIS BORTOLOEEI.

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código ldentincador:l-64B7F96

Iporá-PR. 09 de Julho de 2024

GABRIEL FERSIAISDO GAZOLA

Pregoeiro(;0\ ERNO MIMC IPAl. - (EABINE I E 1)0 PREFEITO

1,E! V 1910/2(124 Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

( ódigo l(k*ntificiidor:390l I 479SCMCL.A: AITORIZA O PODl/R EXIX C ! IVO A

RI-;PASSAR RFCCRSOS FIN.WCI .1ROS DO

FCNDO .MCNICIPAI. DA CRIANCA 1 DO
ADOl.ESCEN I f. PARA AS l/M IDADES N.ÀO

CK)VE:RNAMENTAIS com PROPOSIAS

APRÜVAD.AS Pl-;i-() CONSEd.llO MI NICIP.M,

DOS DIREI IOS DA CRIANQA E DO
ADOi.Esci/N n:. NOS n:RMos do 1:1)1 1 ai. di.
ciiamami;nt() pcbeico i>ara i i;rmo di
FOMI/NfO N‘' 0012024. I. DA OCIRAS
PROVIDÊNCIAS.

(,0\ ERNO Ml M( IPAE- (.ABINE i 1. 1)0 PREI EIK)
E\ I RA I O 1)0 ( OM RA I O V 087/20-24

CON I R.A 1 .AN 1 E; Município de IPORA. Estado do Paraná, com sede
á Rua Pedro /Mvares Cabral, inscriit) no CüC ME n'' 5.738.484.'’Ü00I-

“"O. neste alo representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno

excrcícivt de seu mandato e funções. SÉKCiíO El 1/ BORliE.S.

portador da Cédula de Identidade Rü n'' 6.391.951-9 e do CPF MF tf'
493.019.779-15. e

FA(,'0 SABER QUE A CAMARA MUNICIPAE DE. IPORA.
ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E ELE PREFEIIO

MUNICIPAE SANCIONO A SEGUINTE LEE

CONTRATADA: LUCENA & BARI.ÀO ENGENHARIA ETDA.

OBJETO: Conlrataçáo de empresa para execução de reforma de praça

Clarck. Distrito de vila Nilza. no municipio de Iporá-PR. contendo:

calçadas e paisagismo, com execução dos serviços de: instalações

preliminares e administração da obra; instalações elétricas, telefonia,

sistemas de proteção e ventilação: revestimentos, impermeabili/ações.

pinturas e argamassas: pavimentação e calçamento, paisagismo e

equipamentos externos; limpeza (Inal de obra e domais itens e

especilicações constantes no prtjeto.

.Art. E' - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a proceder o

repas.se de recursos tlnanceiros do Fundo Municipal da Criança e do

.Adole.scenie. oriundos de doações feitas por pessoas llsicas ou

Jurídicas deduzidas do Imposto sobre a renda dv> ano vle 2023.
conforme lúlital de Chamamento Público Para Termo De Tv)menio N’’

001 2024. para as entidades não governamentais, com as propostas

aprovadas pelo Conselho Municipal da Criança e vio Adv)lescenie.
\'.AE()R: RS 22"’.300.00 (du/eirlos e vinte e sele mil e trezentos

reais).\ri. 2" ● O valor originário a ser repassado será de RS 19,482.89

(dezenove mil. quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove

centavos), mais Juros e correção. PR.A/O 1)1. EXECI V.AO: 180 dias

Parágrafo único. Os valores a serem repassados as E.nlidades serão

da seguinte forma:

I  - \sSO( l,\CÀ() DE PROTEÇÃO A MUERMDADE E
INI AM 1A DE IPORÀ - PR. CNP.I n" 77.870.129 0001-85. valor de

RS 9.741.45 (nove mil. setecentos e quarenta e um reais e quarenta e

cinco centavos), mais Juros e correção.

PR.A/O 1)1. VIGÊNCIA: 360 di;LS.

DA I A Dl. ASSINA 11 RA Dt) CON I RA IO: 09 de Julho de 2024

FORO: Comarca de IPOR.A. E.siado do Paraná.

IPORA. 09 de Julho de 2024.

II - ASSO( lACÃO 1)F: pais E AMIGOS DOS EXC EPCIONAIS
DE IPORÀ - APAE. CNPJ n‘' 77.871.135/0001-57. valor de RS

9.741.44 (nove mil. setecentos e quarenta e um reais e quarenta e

quatro centav os), mais Juros e correção.

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:A4AC6DB3

143v\ uvv .diarKiiiumicipal.eom.hr .mip